
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Diário dos Municípios

Maceió - quinta-feira
19 de maio de 2022

Ano 110 - Número 1824

. .

Prefeitura Municipal de Anadia
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. Pregão Eletrônico nº 13/2022.
Registro de Preços

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas, 
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os 
devidos e legais efeitos,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº 
13/2022 (BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro 
de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção, 
a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais do Poder Executivo 
do Município de Anadia/AL, em favor das empresas CIPEL CONSTRUÇÕES 
E INDÚSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA, CNPJ: 17.316.653/0001-87, 
GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ: 11.175.931/0001-47, 
LAMAX SOLUÇÕES CONSTRUTIVA EIRELI, CNPJ: 01.747.197/0001-90, CP 
BARBOSA CONSTRUÇÃO ME, CNPJ: 01.167.400/0001-59 e JOSE ALYSSON 
DOS SANTOS 09605502402, CNPJ: 39.912.016/0001-06, que na ocasião 
atenderam aos termos do instrumento convocatório da licitação, para a execução do 
objeto licitado, ficando as mesmas convocadas para assinatura da Ata de Registro, 
nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 18 de maio de 2022.
José Celino Ribeiro de Lima

Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

                                      AVISO DE LICITAÇÃO
                 CONCORRÊNCIA Nº 011/2022
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DAS MARGENS DA 
FERROVIA NA SEDE MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL.(LOTE 02). DATA/
HORÁRIO: dia 22 de Junho de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 
1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE 
DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 18 de Maio de 2022.
Melania Fontes de Deus Leão

 Presidente da CPL – Portaria nº 547/2022

. .

Prefeitura Municipal de Feliz Deserto
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto, por intermédio da Comissão Permanente 
de Licitação, através da portaria designada pela Excelentíssima Prefeita, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, no Prédio Sede desta 
Prefeitura, situada à Rua Dr. Getúlio Vargas, 32- Centro, nesta cidade e no 
endereço eletrônico cplfelizdeserto.al@outlook.com, ou ainda pelo site oficial do 
Município: www.felizdeserto.al.gov.br,  a Tomada de Preços n.º 03/2022, referente 
a Contratação de Empresa do ramo de engenharia para Construção da Praça Renan 
Calheiros, localizada no Município de Feliz Deserto/AL, com data de abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preço, marcada para o dia 08 de Junho de 2022, 
às 10:00 horas.

Feliz Deserto/AL, 18 de maio de 2022.
Glaucia de Fátima Santos

Presidente CPL

. .

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro
A EDITAIS E AVISOS

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022 
TIPO: MENOR PREÇO  
DATA E HORA: 06 de junho de 2022 às 10h:00m
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DA ROTATÓRIA DA ENTRADA DO CENTRO 
HISTÓRICO, NO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO - AL.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade Imperial, 
Qd – A, Lote – 07, Povoado Pedras – Marechal Deodoro/AL
Os interessados poderão ter acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Marechal Deodoro e seus anexos na sala da CPL.

Marechal Deodoro, 18 de maio de 2022.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Presidente da CPL

. .

Prefeitura Municipal de Paripueira
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2022

PROCESSO: 2022.CGM.201506129-5 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 60 KITS 
PARA GESTANTES, a fim de atender a necessidade da Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Paripueira.
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 25/05/2022.
Obtenção do Edital: http://www.paripueira.al.gov.br e  http://www.bnc.org.br.
Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com

José Valter de Lima – CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: Cotação de Preços, visando a elaboração de estimativa, para confecção 
de kits de álbuns fotográficos, a fim de atender a necessidade da Secretaria 
Municipal de assistência social do Município de Paripueira.
MODALIDADE A SER ADOTADA: DISPENSA
PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTAS: 3 (três) dias úteis contados da data da 
publicação.
EMAIL PARA SOLICITAÇÃO DE FORMULÁRIOS DE PROPOSTAS: 
paripueiracompras@gmail.com.

SETOR DE COMPRAS

. .

Prefeitura Municipal de Paulo Jacinto
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO ADJUDICAÇÃO/

HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.09.0005/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAÇÃO DO CONJUNTO HABITACIONAL ANTÔNIO LISBOA DE 
ALMEIDA NO MUNICÍPIO DE PAULO JACINTO/AL.
Tendo em vista o parecer favorável da procuradoria jurídica do Município e 
considerando o resultado proferido pela comissão de licitação adjudico e ao mesmo 
tempo que homologo o resultado do processo licitatório na Modalidade Tomada 
de Preços em sua forma tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, 
autuado sob n° 01/2022, cujo objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO CONJUNTO HABITACIONAL 


